---

<sup>169</sup> Michetti suggests that Francis takes an even more radical stance toward paternal obedience than in *3Soc* narrative in his rejection of his father's legacy: Michetti, 59, note 22. "è una forma di rifiuto ancora più radicale, il ricordodel padre naturale sarà impiegato come una vera e propria pratica penitenziale per contro-bilanciare la venerazione da cui il santo è ormai circondato. Un frate è incaricato, per santa obbedienza, di ingiurarlo appositamente e Francesco" «subridens et applaudens plurimum respondebat: "*Benedicat tibi Dominus!*", quia verissima loqueris; talia enim decet audire filium Petri de Bernardone! (VbF 53)."

<sup>170</sup> *Adm III, Scripta*, p. 356.

<sup>171</sup> *VbF 45 (FF 319-20): Deprecati sunt eum fratres tempore illo, ut doceret eos orare, quoniam in simplicitate spiritus ambulantes, adhuc ecclesiasticum officium ignorabant. Quibus ipse ait: "Cum orabitis dicite: Pater noster" et: "Adoramus te, Christe, et ad omnes ecclesias tuas quae sunt in universo mundo, et benedicimus tibi, quia per sanctam crucem tuam redemisti mundum". Hoc autem ipsi fratres pii magistri discipuli, summa cum diligentia observare curabant, quia non ea tantum quae beatus pater Franciscus dicebat eis fraterno consilio seu paterno imperio, verum etiam si ea quae cogitabat vel meditabatur ipse aliquo scire possent indicio, studebant efficacissime adimplere. Dicebat enim eis ipse beatus pater, veram obedientiam fore non solum prolatam sed excogitatam, non solum imperatam sed desideratam; hoc est: "Si frater fratris praelati subditus non solum audiat vocem, sed comprehendat voluntatem, statim ad obedientiam totum se debet colligere ac facere quod eum velle signo aliquo comprehendet". In quocumque propterea loco aliqua ecclesia constructa foret, etiamsi praesentes non erant, tantum possent eam utcumque cernere de remotis, inclinabant se versus eam proni super terram, et inclinato utroque homine, adorabant Omnipotentem dicentes: "Adoramus te, Christe, et ad omnes ecclesias tuas", sicut eos docuerat sanctus pater. Et, quod non minus est admirandum, ubicumque crucem vel crucis signum intuebantur, sive in terra, sive in pariete, sive in arboribus, sive in saepibus viarum, faciebant hoc idem.*

<sup>172</sup> *VbF 104 (FF 381)*

<sup>173</sup> Cf. John 14, 18.26.

authority (*paternum imperium*), he leaves a legacy of the Holy Spirit as did Christ the apostles at the founding of the Church.

### *The Authority of Francis*

*VbF* depicts Francis as an assertive yet merciful ruling authority, who frequently leads by example. As was likely the case in actual fact, Francis orders the brothers by obedience to go into mission and conduct various other activities proper to their life. Convinced of the God revealed charism intended for the brothers, Francis also makes normative decisions for the entire group such as naming the movement (*et sint minores*) and making the paradigmatic choice in favour of the *vita apostolica* in the Spoleto valley. In comparison to other Minorite legends (*Memoriale*), however, *VbF* contains relatively fewer instances of Francis summoning his authority by *mandatum*,<sup>174</sup> opting instead for select occasions of *imperium*<sup>175</sup> and *praeceptum*.<sup>176</sup> Thomas references Francis as a leader by appeal to his *magisterium*,<sup>177</sup> his *fraternum consilium*, and his *paternum imperium*.<sup>178</sup> Significantly, *VbF*'s Francis does however not abdicate his formal office. The use of familial language in *VbF*'s portrayal of Francis as leader is reminiscent of concepts in the writings, although no human was to dawn the designation of father.